Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao padre Paulo

Cezar Mazzi.

Paulo Cezar estudou Filosofia nas Faculdades Claretianas de Batatais e

Teologia no Centro de Estudos da Arquidiocese de Ribeirão Preto. Ordenou-se sacerdote

em 1995.

Fez mestrado em Teologia Bíblica na Pontífícia Universidade Gregoriana,

em Roma (Itália). Trabalhou como padre em Bebedouro, Santa Adélia e Jaboticabal.

Foi Reitor do Seminário Diocesano N. Sra do Carmo entre 2016-2021.

Atualmente é administrador da Paróquia São Sebastião, em Taquaritinga, e

a partir de 21 de janeiro assumirá a Paróquia São Benedito, em Monte Alto.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de dezembro de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 226/2022

Recebido em 05/12/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
05/12/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..